25.03.2018г. № 26
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»
ШИРОКОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В ШИРОКОВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ НА 2018 ГОД»

Рассмотрев представленный отчет об исполнении в 2018 году программы «Развитие культуры и спорта в Широковском муниципальном образовании на 2018 год», руководствуясь постановлением администрации Широковского муниципального образования от 19 мая 2014 года № 7 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Широковского муниципального образования и их формирования и реализации», руководствуясь Уставом Широковского муниципального образования, администрация Широковского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении программы «Развитие культуры и спорта в Широковском муниципальном образовании на 2018 год» (приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике Широковского сельского поселения».

Глава Широковского
муниципального образования
В.П.Едаков

Приложение к постановлению администрации Широковского
муниципального образования от 25.03.2018 г. № 26

Подпрограмма 1
«Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры» (клубы) к муниципальной программе «Развитие культуры и спорта в Широковском муниципального образования на 2018 год»

Отчет о реализации подпрограммы за отчетный 2018 год
Таблица №1
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации
	Плановое значение
	Фактическое значение
	Исполне-но%

	«Обеспечение деятельности подведомствен-ных учреждений культуры» (клубы) на 2018 год
	Администрация Широковского муниципального образования, МКУК Широковского муниципального образования
	2018
	2622709,95
	2622709,95
	100

Оценка степени достижения целевых показателей
Таблица 2
	Nп/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Плановое значение
	Фактическое значение
	Отклонение

	-/+
	%

	1
	Расход на выплату заработной платы персоналу; закупка товаров, работ, услуг;
аутсорсинг
	шт
	2622709,95
	2622709,95
	-
	100

Оценка расходов, направленных на достижение показателей
Таблица 3
	Наименование целевого показателя
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования, руб.

	Плановое значение
	Фактическое значение
	отклонение

	руб.,-/+
	%

	М.б
	М.б

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	«Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры» (клубы) на 2018 год
	Расход на выплату заработной платы персоналу; закупка товаров, работ, услуг;
аутсорсинг
	Местный бюджет
	2622709,95
	2622709,95
	-
	100

Отчет о ходе финансирования и выполнения мероприятий подпрограммы за 2018 год
Таблица №4
	№№п.п., цели, задачи, мероприятий в соответствии с программой
	Наименование цели, задачи, программного мероприятия
	Плано
вый срок исполнения мероприятия (месяц, квартал)
	Источник финансирования
	Объем финансирования, предусмотренный на 2018 год, (руб.)
	Выполнено за отчетный период (руб.)
	Профинансировано за отчетный период (руб.)
	Степень и результаты выполнения программного мероприятия, причины невыполнения (при наличии)
	Исполнитель
мероприятия

	«Обеспече-ние деятельности подведомственных учреждений культуры» (клубы) на 2018 год
	Расход на выплату заработной платы персоналу; закупка товаров, работ, услуг;
аутсорсинг
	2018 г.

МБ
	2622709,95
	2622709,95
	2622709,95

100
	Администрация Широковского МО

	Итого:

	2622709,95
	2622709,95
	2622709,95

	В том числе МБ:

	2622709,95
	2622709,95
	2622709,95

Доклад о реализации подпрограммы
Таблица №5
	№№п.п., цели, задачи, мероприятий в соответствии с подпрограммой
	Наименование цели, задачи, программного мероприятия

	2018 г.

	предусмотрено
	выполнено
	профинансировано

	«Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры» (клубы) на 2018 год

	Расход на выплату заработной платы персоналу; закупка товаров, работ, услуг;
аутсорсинг
	2622709,95
	2622709,95
	2622709,95

	Итого:
	2622709,95
	2622709,95
	2622709,95

Подпрограмма 2 «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры» (библиотеки) к муниципальной программе «Развитие культуры и спорта в Широковском муниципального образования на 2018 год»

Отчет о реализации подпрограммы за отчетный 2018 год.
Таблица №1
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации
	Плановое значение
	Фактическое значение
	Исполне-но
%

	«Обеспечение деятельности подведомствен-ных учреждений культуры» (библиотеки) на 2018 год
	Администрация Широковского муниципального образования, МКУК Широковского муниципального образования
	2018
	370131,51
	370131,51
	100,0

Оценка степени достижения целевых показателей
Таблица 2
	Nп/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Плановое значение
	Фактическое значение
	Отклонение

	-/+
	%

	1
	Расход на выплату заработной платы персоналу; закупка товаров, работ, услуг
	шт.
	370131,51
	370131,51
	-
	100

Оценка расходов, направленных на достижение показателей
Таблица 3
	Наименование целевого показателя
	Наименование мероприятия
	Источник
финансирования
	Объем финансирования,  руб.

	Плановое значение
	Фактическое значение
	отклонение

	руб.,-/+
	%

	М.б
	М.б

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	«Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры» (библиотеки) на 2018 год
	Расход на выплату заработной платы персоналу; закупка товаров, работ, услуг
	Местный бюджет
	370131,51
	370131,51
	-
	100

Отчет о ходе финансирования и выполнения мероприятий подпрограммы за 2018 год
Таблица №4
	№№п.п., цели, задачи, мероприятий в соответствии с программой
	Наименование цели, задачи, программного мероприятия
	Плановый срок исполнения мероприятия (месяц, квартал)
	Источник финансирования
	Объем финансирования, предусмотренный на 2018 год, (руб.)
	Выполнено за отчетный период (руб.)
	Профинансировано за отчетный период (руб.)
	Степень и результаты выполнения программного мероприятия, причины невыполнения (при наличии)
	Исполнитель
мероприятия

	«Обеспече-ние деятельности подведомственных учреждений культуры» (библиотеки) на 2018 год
	Расход на выплату заработной платы персоналу; закупка товаров, работ, услуг;

	2018 г.

МБ
	370131,51
	370131,51
	370131,51

100
	Администрация Широковского МО

	Итого:

	370131,51
	370131,51
	370131,51

	В том числе МБ:

	370131,51
	370131,51
	370131,51

Доклад о реализации подпрограммы
Таблица №5
	№№п.п., цели, задачи, мероприятий в соответствии с подпрограммой
	Наименование цели, задачи, программного мероприятия

	2018 г.

	предусмотрено
	выполнено
	профинансировано

	«Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры» (библиотеки) на 2018 год
	Расход на выплату заработной платы персоналу; закупка товаров, работ, услуг
	370131,51
	370131,51
	370131,51

	Итого:

Подпрограмма 3 «Проведение массовых праздников на территории Широковского муниципального образования»

Отчет о реализации подпрограммы за отчетный 2018 год
Таблица №1
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации
	Плановое значение
	Фактическое значение
	Исполне-но%

	«Проведение массовых праздников на территории Широковского муниципального образования»
	Администрация Широковского муниципального образования, МКУК Широковского муниципального образования
	2018
	24828,00
	24828,00
	100

Оценка степени достижения целевых показателей
Таблица 2
	Nп/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Плановое значение
	Фактическое значение
	Отклонение

	-/+
	%

	1
	Приобретение подарков
	шт.
	24828,00
	24828,00
	-
	100

Оценка расходов, направленных на достижение показателей Таблица 3
	Наименование целевого показателя
	Наименование мероприятия
	Источник
финансирования
	Объем финансирования, руб.

	Плановое значение
	Фактическое значение
	отклонение

	руб.,-/+
	%

	М.б
	М.б

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	«Проведение массовых праздников на территории Широковского муниципального образования»
	Приобретение подарков
	Местный бюджет
	24828,00
	24828,00
	-
	100

Отчет о ходе финансирования и выполнения мероприятий подпрограммы за 2018 год
Таблица №4
	№№п.п., цели, задачи, мероприятий в соответствии с программой
	Наименование цели, задачи, программного мероприятия
	Плановый срок исполнения мероприятия (месяц, квартал)
	Источник финансирования
	Объем финансирования, предусмотренный на 2018 год, (руб.)
	Выполнено за отчетный период (руб.)
	Профинансировано за отчетный период (руб.)
	Степень и результаты выполнения программного мероприятия, причины невыполнения (при наличии)

Исполнитель
мероприятия

	«Проведение массовых праздников на территории Широковского муниципального образования»
	Приобретение подарков
	2018 г.

МБ
	24828,00
	24828,00
	24828,00
	100
	Администрация Широковского МО

	Итого:

	24828,00
	24828,00
	24828,00

	В том числе МБ:

	24828,00
	24828,00
	24828,00

Доклад о реализации подпрограммы
Таблица №5
	№№п.п., цели, задачи, мероприятий в соответствии с подпрограммой
	Наименование цели, задачи, программного мероприятия

	2018 г.

	предусмотрено
	выполнено
	профинансировано

	«Проведение массовых праздников на территории Широковского муниципального образования»
	Приобретение подарков
	24828,00
	24828,00
	24828,00

	Итого:
	24828,00
	24828,00
	24828,00

Подпрограмма 4 «Профилактика наркомании и других социально-негативных явлений на территории Широковского муниципального образования»

Отчет о реализации подпрограммы за отчетный 2018 год
Таблица №1
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации
	Плановое значение
	Фактическое значение
	Исполне-но%

	«Профилактика наркомании и других социально-негативных явлений на территории Широковского муниципального образования»
	Администрация Широковского муниципального образования, МКУК Широковского муниципального образования
	2018
	0
	0
	0

Оценка степени достижения целевых показателей
Таблица 2
	Nп/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Плановое значение
	Фактическое значение
	Отклонение

	-/+
	%

	1
	Приобретение Ураган Фортэ
	шт.
	0
	0
	0
	-

Оценка расходов, направленных на достижение показателей Таблица 3
	Наименование целевого показателя
	Наименование мероприятия
	Источник
финансирования
	Объем финансирования, руб.

	Плановое значение
	Фактическое значение
	отклонение

	руб.,-/+
	%

	М.б
	М.б

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	«Профилактика наркомании и других социально-негативных явлений на территории Широковского муниципального образования»
	Приобретение Ураган Фортэ
	Местный бюджет
	0
	0
	0
	-

Отчет о ходе финансирования и выполнения мероприятий подпрограммы за 2018 год
Таблица №4
	№№п.п., цели, задачи, мероприятий в соответствии с программой
	Наименование цели, задачи, программного мероприятия
	Плановый срок исполнения мероприятия (месяц, квартал)
	Источник финансирования
	Объем финансирования, предусмотренный на 2018 год, (руб.)
	Выполнено за отчетный период (руб.)
	Профинансировано за отчетный период (руб.)
	Степень и результаты выполнения программного мероприятия, причины невыполнения (при наличии)

Исполнитель
мероприятия

	«Профилактика наркомании и других социально-негативных явлений на территории Широковского муниципального образования»
	Снижение уровня наркотизации и связанных с ней социально-негативными явлениями
	2018 г.

МБ
	0
	0
	0
	-
	Администрация Широковского МО

	Итого:

	0
	0
	0

	В том числе МБ:

	0
	0
	0

Доклад о реализации подпрограммы
Таблица №5
	№№п.п., цели, задачи, мероприятий в соответствии с подпрограммой
	Наименование цели, задачи, программного мероприятия

	2018 г.

	предусмотрено
	выполнено
	профинансировано

	«Профилактика наркомании и других социально-негативных явлений на территории Широковского муниципального образования»
	Снижение уровня наркотизации и связанных с ней социально-негативными явлениями
	0
	0
	0

	Итого:
	0
	0
	0

Подпрограмма 5 «Развитие физической культуры и спорта на территории Широковского муниципального образования»

Отчет о реализации подпрограммы за отчетный 2018 год
Таблица №1
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации
	Плановое значение
	Фактическое значение
	Исполне-но%

	Приобретение спортивного инвентаря
	Администрация Широковского муниципального образования, МКУК Широковского муниципального образования
	2018
	11487,00
	11487,00
	100

Оценка степени достижения целевых показателей
Таблица 2
	Nп/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Плановое значение
	Фактическое значение
	Отклонение

	-/+
	%

	1
	Приобретение спортивного инвентаря
	шт.
	11487,00
	11487,00
	0
	100

Оценка расходов, направленных на достижение показателей Таблица 3
	Наименование целевого показателя
	Наименование мероприятия
	Источник
финансирования
	Объем финансирования, руб.

	Плановое значение
	Фактическое значение
	отклонение

	руб.,-/+
	%

	М.б
	М.б

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	«Развитие физической культуры и спорта на территории Широковского муниципального образования»
	Приобретение спортивного инвентаря
	Местный бюджет
	11487,00
	11487,00
	-
	100

Отчет о ходе финансирования и выполнения мероприятий подпрограммы за 2018 год
Таблица №4
	№№п.п., цели, задачи, мероприятий в соответствии с программой
	Наименование цели, задачи, программного мероприятия
	Плановый срок исполнения мероприятия (месяц, квартал)
	Источник финансирования
	Объем финансирования, предусмотренный на 2018 год, (руб.)
	Выполнено за отчетный период (руб.)
	Профинансировано за отчетный период (руб.)
	Степень и результаты выполнения программного мероприятия, причины невыполнения (при наличии)
	Исполнитель мероприятия

	«Развитие физической культуры и спорта на территории Широковского муниципального образования»
	Создание условий для развития физической культуры и массового спорта
	2018 г.

МБ
	11487,00
	11487,00
	11487,00

100
	Администрация Широковского МО

	Итого:

	11487,00
	11487,00
	11487,00
	100

	В том числе МБ:

	11487,00
	11487,00
	11487,00
	100

Доклад о реализации подпрограммы
Таблица №5
	№№п.п., цели, задачи, мероприятий в соответствии с подпрограммой
	Наименование цели, задачи, программного мероприятия

	2018 г.

	предусмотрено
	выполнено
	профинансировано

	«Развитие физической культуры и спорта на территории Широковского муниципального образования»
	Создание условий для развития физической культуры и массового спорта
	11487,00
	11487,00
	11487,00

	Итого:
	11487,00
	11487,00
	[bookmark: _GoBack]11487,00